1

证券代码：002405    证券简称：四维图新   公告编号：2022-092

 北京四维图新科技股份有限公司

关于公司及子公司收到软件产品增值税退税

和政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、基本情况

近期，北京四维图新科技股份有限公司（以下简称“公司”）及

子公司收到所属期为 2022 年 8-10 月的自主研发的软件产品增值税

退税款以及其他政府补助资金共计 2,481.82 万元（数据未经审计），

占公司最近一期经审计净利润的 20.33%。公司及子公司获得的上述

政府补助系现金形式的补助。截至本公告日，上述补助资金已经全部

到账。具体情况见下表：

2

获得主体 获得补助的原因或项目
补助金额

（万元）
发放主体 获得补助依据 补助类型

是否与日常

经营活动相

关

是否有可

持续性

合肥杰发科技

有限公司
*****设计及开发项目     973.20  保密 保密

与资产相关的

补助金额

732.72万元，

与收益相关的

补助金额

240.48万元

是 否

合肥杰发科技

有限公司
******补助资金     715.73  保密 保密 与收益相关 是 否

北京四维图新

科技股份有限

公司

增值税退税    677.29
北京市海淀区税

务局
财税〔2011〕100号 与收益相关 是 是

中寰卫星导航

通信有限公司

高新技术企业认定奖

励、高新技术企业小升

规培育补助等

     41.15

山西转型综合改

革示范区管理委

员会、中关村科

技园区管理委员

会等

晋综示发〔2020〕151号、中

示区组发〔2021〕1号等
与收益相关 是 否

西安四维图新

信息技术有限

公司

企业研发投入奖补、扩

岗补助
     40.45

西安市科技局、

社保中心

西安市科发〔2020〕19号 、

西安市人社函〔2022〕240号
与收益相关 是 否

中寰卫星导航

通信有限公司
增值税退税      32.34

北京市海淀区税

务局
财税〔2011〕100号 与收益相关 是 是

3

获得主体 获得补助的原因或项目
补助金额

（万元）
发放主体 获得补助依据 补助类型

是否与日常

经营活动相

关

是否有可

持续性

北京世纪高通

科技有限公司
增值税退税      0.66

北京市海淀区税

务局
财税〔2011〕100号 与收益相关 是 是

合肥杰发科技

有限公司
扩岗补助       0.60

深圳市公共就业

服务中心、上海

市人社局等

人社厅发〔2022〕41号、沪

人社规〔2022〕33号
与收益相关 是 否

合肥四维图新

科技有限公司

扩岗补助、高新技术企

业认定奖励
      0.40

合肥市失业保险

管理中心、合肥

市高新区科技局

皖人社秘〔2022〕176号、合

高管〔2020〕62号
与收益相关 是 否

4

二、补助的类型及对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，与资产相关

的政府补助是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的

政府补助；与收益相关的政府补助是指除与资产相关的政府补助之外

的政府补助。

公司及子公司本次获得的政府补助共计 2,481.82 万元，其中，

与收益相关的政府补助金额为 1,749.10 万元，与资产相关的政府补

助金额为 732.72万元。

2、补助的确认和计量

按照《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，与日常活动

相关的政府补助，应当按照经济业务实质，计入其他收益或冲减相关

成本费用；与企业日常活动无关的政府补助，应当计入营业外收入。

最终结果以会计师事务所审计结果为准。

3、补助对上市公司的影响

本次公司及子公司收到的增值税退税款及其他政府补助预计将

会增加本年度公司税前利润总额 1,749.10 万元，对归属于母公司净

利润的影响约为 1,658.74 万元。最终结果以会计师事务所审计结果

为准。

4、风险提示和其他说明

本次所披露政府补助的具体会计处理以会计师事务所审计结果

为准，请投资者注意投资风险。

5

三、备查文件

1、相关收款证明等。

特此公告。

                   北京四维图新科技股份有限公司董事会

                             二〇二二年十二月五日